
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Новозирганский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/79 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Новозирганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Новозирганский сельсовет муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 

сентября 2019 года (приложения №№1,2,3,4,5,6,7,8). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №1 

САЙФУЛЛИН 

 Ильгиз Илдарович 

1979 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

ИП Асылбаев А.А., продавец-консультант; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 СЛАЩЕВА 

 Любовь Ивановна 

1955 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

пенсионер; выдвинута Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №2 

РАХМЕТОВА 

 Минегавгар Салиховна 

1956 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СЛАЩЕВА 

 Олесья Геннадиевна 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

Муниципальное дошкольное образовательное 

бюджетное учреждение Детский сад «Солнышка» села 

Новый Зирган муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, младший воспитатель; 

выдвинута Политической партией ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №3 

АРАЛБАЕВА 

 Рамзиля Ражаповна 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

пенсионер; выдвинута Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 РАХМЕТОВ 

 Галиахмет Ахметханович 

1971 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное 

учреждение Средняя общеобразовательная школа с. 

Новый Зирган муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, директор; депутат 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

РАХМЕТОВ 

 Айрат Гибатович 

1962 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 РАХМЕТОВА 

 Гульсум Нигматьяновна 

1981 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

домохозяйка; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №5  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №5 

РАХМАТУЛЛИН 

 Расул Мухаметович 

1982 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Республиканское государственное автономное 

учреждение Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг (РГАУ МФЦ), начальник отдела Операционной 

группы отделения в с.Акъяр; самовыдвижение; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 РАХМЕТОВ 

 Вазир Валиуллович 

1953 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Новый Зирган; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №6  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №6 

БИКСЕМБЕТОВА 

 Зульфия Римовна 

1991 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ГАББАСОВА 

 Шагида Садритдиновна 

1960 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Акъярская центральная районная 

больница, заведующая ФАП-фельдшер д.Илячево; 

выдвинута Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №7  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №7 

КРЫМГУЖИНА 

 Гульназ Римовна 

1987 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

домохозяйка; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 РАХМЕТОВА 

 Минниса Ишмурзовна 

1959 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

пенсионер; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №8  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/79 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Новозирганский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №8 

СУЛТАНОВА 

 Минсылу Кильдибаевна 

1962 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 ТУКБАЕВА 

 Сулпан Ахатовна 

1989 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, д.Илячево; 

домохозяйка; выдвинута Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 

 


